
Malha Ø 4.C/20cm

Detalhes Guarda Corpo

escala 1:75

Nota:Guarda Corpo

Tubo de Aço 50mm engastado no pilarete; 

Tubo de Aço 32mm soldado no Tubo de 50mm.
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RESPONSÁVEL TÉCNICO:

ASSUNTO:

FOLHA:

Planta Baixa - Corte AA' - Detalhe Guarda Corpo

DATA:

ESCALA:

Indicadas

TÍTULO:

PROJETO CONTENÇÃO DE CALÇADÃO DA AV. AGENOR LUIZ THOMÉ

Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES

Iago Marchito de Siqueira Gonçalves

25/03/2022

Engenheiro Civil

CREA ES-053066/D

FOLHA:

01/04A3



V1 15 x 40

P1

Existente

P5

Existente

P2 15 x 15 P3 15 x 15 P4 15 x 15

S2 60 x 60

S3 60 x 60 S4 60 x 60

V1 15 x 40
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3 x 4 N3 Ø 8.0mm c/15cm C=0,70m
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RESPONSÁVEL TÉCNICO:

ASSUNTO:

FOLHA:

Planta de Locação - Sapatas

DATA:

ESCALA:

Indicadas

TÍTULO:

Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES

25/03/2022

FOLHA:

02/04A3

Iago Marchito de Siqueira Gonçalves

Engenheiro Civil

CREA ES-053066/D

PROJETO CONTENÇÃO DE CALÇADÃO DA AV. AGENOR LUIZ THOMÉ
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3 x10 N1    5.0  C= 48
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3 x18 N1      5.0  C= 48

2 N7 ø8.0  C=1200

A cada dois blocos ferro DN

8.0 mm preenchido de

concreto Mpa 25 Fck

A cada duas fiadas de blocos

ferro DN 8.00mm.

Posição Vertical

Posição Horizontal

Detalhes Amarração Bloco de Concreto

s/escala

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

ASSUNTO:

FOLHA:

Arranques - Pilares - Amarrações de Bloco

DATA:

ESCALA:

Indicadas

TÍTULO:

Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES

25/03/2022

FOLHA:

03/04A3

Iago Marchito de Siqueira Gonçalves

Engenheiro Civil

CREA ES-053066/D

PROJETO CONTENÇÃO DE CALÇADÃO DA AV. AGENOR LUIZ THOMÉ



P1

P2

0.00

ESC 1:50

Viga Superior

A

20 N1 c/15

5 N4 ø12.5  C=1114

1100

7

2 N4 ø8.0  C=1200

SEÇÃO A-A

10

10

1190

7

P3 P4

P5

85 N2 ø 5.0  C=96

9

36

2 N5 ø8.0  C=150

140

2 N5 ø8.0  C=150

140

20 N1 c/15 20 N1 c/15

20 N1 c/15

15

40

P1

P2

0.00

ESC 1:50

Viga Baldrame

A

20 N1 c/15

5 N4 ø12.5  C=1114

1100

7

2 N4 ø8.0  C=1200

SEÇÃO A-A

10

10

1190

7

P3 P4

P5

85 N2 ø 5.0  C=96

9

36

2 N5 ø8.0  C=150

140

2 N5 ø8.0  C=150

140

20 N1 c/15 20 N1 c/15

20 N1 c/15

15

40

40,32

Relação do aço

AÇO N DIAM

(mm)

QUANT
C.UNIT

(m)

C.TOTAL

(m)

CA50

3 8.0 24 0.70

16,80

4 8.0 8 12.00

96,00

6 8.0 10

2,00 20,00

84CA60 1

0,48

5.0

Resumo do Aço

DIAM

(mm)

5.0

AÇO
C.TOTAL

(m)

PESO

 + 10%

(kg)

CA60 34,47203,52

(kg)

PESO TOTAL

29,31

CA50

95,98

CA50

10.0

168,808.0

CA60

34,47

43,20

66,67

5 8.0 8 1.50

12,00

163,20

1702

0,96

5.0

7 8.0 2

12,00 24,00

8 10.0 12

1,90 22,80

9 10.0 12

1,70 20,40

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

ASSUNTO:

FOLHA:

DATA:

ESCALA:

Indicadas

TÍTULO:

Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES

25/03/2022

FOLHA:

04/04A3

Vigas - Quadro de Ferragens

Iago Marchito de Siqueira Gonçalves

Engenheiro Civil

CREA ES-053066/D

PROJETO CONTENÇÃO DE CALÇADÃO DA AV. AGENOR LUIZ THOMÉ








































